Lynn, Wojny Ludwika XIV 1667–1714,
Oświęcim 2015, s. 254.

7 État présent des Princes, qui on fait la Requisition, s.l., s.a., Staadarchiv Würzburg
(Residenz), Schönborn – Archiv, Korespondenz – archiv Johann Philipp, nr 2420, s.p.;
Des Heiligen Romischen Reichs-Staats Acta…, s. 617.

8 Nn do Conseiller Pensonaire 24 mars/3 avril 1697, The Britsh Library (dalej: BL),
Add MS 28899, k. 136; Lettres historiques. Contenant ce qui se passe de plus important
en Europe; et les réflexions nécessaire sur ce sujet, t.

Odniesiono się również do podobnej zdaniem autora dokumen-
tu sytuacji w Würzburgu w 1673 r., kiedy to musiano wkroczyć do bi-
skupstwa. Z kontekstu zdania wynikało zaś, że sytuacja obecnie mogła się

9 Nn do Conseiller Pensonaire 24 mars/3 avril 1697, BL, Add MS 28899, k. 136.
10 Ph. Plantamour do William Ellis, Frankfurt 13/23 juin 1697, BL, Add MS 28899,

k. 270–271.
11 Les Deputez de l’Empire pour le Traités de Paix avec la France, s.l, s.a., ale prawdo-

podobnie czerwiec lub lipiec 1697, BL, Add MS 28899, k.

256–257; Des Heiligen
Romischen Reichs-Staats Acta…, s. 617.

41 État présent des Princes, qui on fait la Requisition, s.l., s.a., Staadarchiv Würzburg
(Residenz), Schönborn – Archiv, Korespondenz – archiv Johann Philipp, nr 2420, s.p.;
James d’Ayrolles do Conseiller Pensonaire, 24 marca/3 kwietnia 1697, BL, Add MS
28899, k. 137; Des Heiligen Romischen Reichs-Staats Acta…, s. 617.

42 État présent des Princes, qui on fait la Requisition, s.l., s.a., Staadarchiv Würzburg
(Residenz), Schönborn – Archiv, Korespondenz – archiv Johann Philipp, nr 2420, s.p.;
Des Heiligen Romischen Reichs-Staats Acta…, s.